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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler. 
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

UNIfix KOMBI  
Betonzargen und Stahlkellerfenster

UNIfix KOMBI Betonzargen
	Q Fenster außen bündig
	Q mit integrierter Stahlprofilzarge
	Q Für Wanddicken 20 - 30 cm.

Stahlkellerfenster
Einschraubfertige Stahlfenster für alle UNIfix-KOMBI-Betonzargen in großer 
Variationsbreite. Standardausführungen feuerverzinkt mit drehbaren Glas- und 
Gitterrflügeln. 

Art.-Nr. Nennmaße 
Breite/Höhe in cm

Anzahl der  
Fensterflügel

Preis /Stück 
in €

21051945 60/50 1 178,00
21051950 80/50 1 197,40
21052001 80/60 2 265,80
21052002 100/60 2 322,60
21052003 100/80 2 404,70

	Q Zweiflüglig mit Mittelsteg.
	Q Der Befestigungssatz ist im Fensterpreis enthalten. 

Art.-Nr. Zargen 
Lichtmaße in cm

Wanddicken  
in cm

Preis / Stück 
in €

21051501 60/50 20 126,90
21051502 60/50 24 126,90
21051503 60/50 30 126,90
21051505 80/50 20 150,30
21051506 80/50 24 150,30
21051508 80/50 30 150,30
21051515 80/60 20 161,90
21051516 80/60 24 161,90
21051518 80/60 30 161,90
21051525 100/60 20 184,30
21051526 100/60 24 184,30
21051528 100/60 30 184,30
21051535 100/80 20 207,30
21051536 100/80 24 207,30
21051538 100/80 30 207,30
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler.
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

UNIfix KOMBI  
Kunststofffenster

Unifix Kunststoff-Kippfenster
Fensterrahmen im Dreikammer-System aus 72 mm dicken PVC-Profilen, Flügelrah-
men mit Schienen-Einfassprofil. ISO-Glas 24 mm, Kunststoff-Scherenbeschlag mit 
mehreren Kippstellungen. 
Bei hohem Wasseraufkommen oder Schlagregen verweisen wir auf unsere wasser-
dichten Fenster. 

Art.-Nr. Nennmaße 
Breite/Höhe in cm

Außenmaße 
in cm

Preis / Stück 
in €

21052030 80/60 79 x 59 194,70
21052031 100/60 99 x 59 230,00
21052032 100/80 99 x 79 275,80

Der Befestigungssatz ist im Fensterpreis enthalten. Preis bei Extrabezug = € 6,75

Unifix Kunststoff-Drehkippfenster
Fensterrahmen und Flügelrahmen im Dreikammer-System  
aus 72 mm dicken PVC-Profilen.  
Ausführungen: Anschlag DIN links oder DIN rechts.

	Q Wärmeschutzglas 24 mm Ug-Wert = 1,1 (W/(m²K)), 2-fach Verglasung, Marken-
Drehkipp-Beschlag und Fenstergriff. Bei hohem Wasseraufkommen oder Schlag-
regen verweisen wir auf unsere wasserdichten Fenster. 
	Q Ug = 0,7, 3-fach Verglasung

Einschraubfertige weiße Kunststofffenster für UNIfix KOMBI-Betonzargen  
einschließlich Befestigungsmaterial und Versetzanleitung. 

Art.-Nr. Anschlag Nennmaße 
Breite/Höhe 

in cm

Außenmaße 
in cm

Preis / Stück 
in €

21052038 DIN R 60/50 59 x 49 312,60
21052040 DIN R 80/60 79 x 59 368,60
21052041 DIN R 100/60 99 x 59 415,30
21052042 DIN R 100/80 99 x 79 475,10
21052048 DIN L 60/50 59 x 49 312,60
21052050 DIN L 80/60 79 x 59 368,60
21052051 DIN L 100/60 99 x 59 415,30
21052052 DIN L 100/80 99 x 79 475,10

Ersatzgriff für Drehkippfenster: € 36,00 / Stück.

Kunststoff-Drehkippfenster Ug = 1,1
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler. 
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Standard-Einhängelichtschächte „D“

Einhängelichtschacht „D“
für Unifix KOMBI Betonzargen

Art.-Nr. Lichtmaße 
Breite/Höhe in cm

Bauhöhe 
in cm

Wandstärke 
in cm

Preis/Stück in € 
ohne Boden

21052502 80/50 50 6 128,20
21052503 100/50 50 6 141,50

Die Nutzhöhe der LS-Grundteile beträgt ab Brüstung bis LS-Oberkante 40 cm.

Montagesatz
zur Überbrückung der Perimeterdäm-
mung, bei üblicher nachträglicher 
Dämm-Montage, sowie bei gleichzeiti-
gem Einbau von Betonzarge und Däm-
mung in die Schalung. 

Ein Montagesatz je Lichtschacht im 
Polybeutel verpackt besteht aus:
(a) 2 Einhängekonsolen mit Schrauben
(b) 2 Distanzhülsen
(c) 2 Dämmstoff-Formteile

Art.-Nr. Dämm-
stoffdicke 

in mm

Preis/Satz 
in €

21054519 50 66,10
21054520 60 70,30
21054521 80 70,60
21054522 100 77,20
21054523 120 79,90
21054524 140 87,70
21054525 160 92,70
21054526 180 108,10
21054527 200 121,80

*Bei geringerer Dämmstoffdicke als 
60 mm muss der Einhängedorn des 
Lichtschachtes bauseits um ca. 10 mm 
gekürzt werden.

1.	Füllen der Ankerhülse vor dem Ein-
hängen des Lichtschachtes „D“ mit 
Zementmörtel.

2.	Gegebenenfalls Sitz der Distanzhül-
sen auf richtigen Abstand (Maß der 
Dämmstoffdicke) justieren.

3.	Lichtschacht in die Ankerhülsen bwz. 
Einhängekonsolen der Beton- oder 
Kunststoffzarge einhängen.

4.	Aufsatzrahmen vermörteln und bis zur 
gewünschten Höhe aufsetzen.

5.	Gitterrost einlegen und Sicherungsket-
te montieren. 

6.	Alle Schächte sind unmittelbar nach 
der Montage mit einem Anfüllschutz 
zu versehen (Noppenfolie o.ä.).  
 

Idealerweise erfolgt das Hinterfüllen 
mit nichtbindigem (z.B. kiesigem) 
Material. 
 

Für alle Lichtschächte gilt: 
Bei erforderlicher Überschreitung der 
Verkehrslast von 500 kg/m² (begehbar) 
bzw. 500 kg/Raddruck (PkW-befahrbar) 
und der aufstockbaren Gesamthöhe 
über 200 cm empfehlen wir das Licht-
schachtprogramm „SAS“

Achtung: Schächte dürfen nicht als 
Auflage (z.B. bei Gerüsten) verwendet 
werden und die max. aufstockbare 
Gesamthöhe von 2,0 m nicht über-
schreiten!

Einhängekonsolen
für Einhängelichtschacht „D“

Versetzanleitung für Einhängelichtschacht „D“
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler.
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Standard-Anschraublichtschächte „AS“

Anschraublichtschacht „AS“
zur Lichtschachtmontage an vorhandenen Wänden ohne Einhängevorrichtung. 

Art.-Nr. Lichtmaße 
Breite/Höhe in cm

Bauhöhe 
in cm

Wandstärke 
in cm

Preis/Stück in € 
ohne Boden

21053001 60/50 50 6 113,10
21053002 80/50 50 6 128,20
21053003 100/50 50 6 141,50
21053004 125/50 50 7 178,50
21053005 150/50 50 8 257,20
21053006 200/50 50 9,3 335,90

Der Befestigungssatz ist im Schachtpreis nicht enthalten, untenstehende  
Preise müssen zum Schacht hinzugerechnet werden!

ohne Dämmung

Aufbauhöhe 
(max. 2,0 m)

bis 1 m 
Anschraubteile

bis 1 m 
Aufsätze

bis 1,5 m 
Anschraubteile

bis 1,5 m 
Aufsätze

bis 2 m 
Anschraubteile

bis 2 m 
Aufsätze

AS 60 + 80 1 1 1 2 1 3
AS 100 + 125 1 1 1 2 2 2
AS 150 + 200 1 1 2 1 3 1

Komponentenbedarf für Anschraublichtschächte

mit Dämmung

Aufbauhöhe 
(max. 2,0 m)

bis 1 m 
Anschraubteile

bis 1 m 
Aufsätze

bis 1,5 m 
Anschraubteile

bis 1,5 m 
Aufsätze

bis 2 m 
Anschraubteile

bis 2 m 
Aufsätze

AS 60 + 80 2 0 2 1 2 2
AS 100 + 125 2 0 2 1 3 1
AS 150 + 200 2 0 3 0 4 0

Befestigungssatz
für Anschraublichtschacht „AS“ (je Lichtschacht, im Polybeutel verpackt)

Art.-Nr. Dämmstoff-
dicke 
in mm

Preis/
Satz 
in €

21054507 ohne  
Dämmung

46,60

21054509 40 76,90
21054510 50 77,60
21054511 60 77,90
21054512 80 80,50
21054513 100 107,80
21054514 120 114,60
21054515 140 130,60
21054516 160 123,60
21054517 180 141,60
21054518 200 145,50

(a) 2 Flachlaschen mit Schrauben

(b) 2 Ankerbolzen 16 mm Durchm.,  
     mit Scheiben und Muttern

(c) 2 Distanzhülsen dickwandig  
     (ab 80 mm mit angeschweißtem  
     Knotenblech)

(d) 2 Distanzhülsen dünnwandig
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler. 
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Art.-Nr. Breite/
Tiefe 
cm

Höhe 
in cm

Preis/
Stück 

in €
21053501 60/50 10 36,00
21053502 60/50 15 40,40
21053503 60/50 20 44,90
21053504 60/50 30 66,90
21053505 60/50 50 88,70
21053510 80/50 10 40,40
21053511 80/50 15 45,30
21053512 80/50 20 50,40
21053513 80/50 30 75,70
21053514 80/50 50 100,95
21053520 100/50 10 45,30
21053521 100/50 15 51,35
21053522 100/50 20 57,00
21053523 100/50 30 85,65
21053524 100/50 50 114,10

Art.-Nr. Breite/
Tiefe 
cm

Höhe 
in cm

Preis/
Stück 

in €
21053560 60/44 10 52,70
21053561 60/44 15 59,00
21053562 60/44 20 65,60
21053565 80/44 10 60,25
21053566 80/44 15 67,80
21053567 80/44 20 75,40
21053570 100/44 10 68,00
21053571 100/44 15 76,70
21053572 100/44 20 85,10

Stahlzargen-Aufsatz
	Q zur exakten Höhenanpassung des Gitterrostes an die Belagoberfläche
	Q betonrandfreier Belaganschluss bis an die Zarge
	Q passt auf jeden Lichtschacht- und Aufsatzrahmen
	Q für alle Standardroste mit Verstärkungsleiste

Art.-Nr. Breite/
Tiefe 
cm

Höhe  
in cm

Preis/
Stück 

in €
21053580 80/50 5 181,50
21053581 80/50 7,5 194,35
21053582 80/50 10 210,75
21053583 100/50 5 188,75
21053584 100/50 7,5 207,90
21053585 100/50 10 226,60

Aufsatzrahmen 
Standard-Lichtschächte „D“ und „AS“

Aufsatzrahmen 3-seitig 
Standard-Ausführung, passend für Lichtschächte „D“ und „AS“.  
Die angegebenen Maße (Breite / Tiefe / Höhe) sind Lichtmaße.

Art.-Nr. Breite/
Tiefe 
cm

Höhe 
in cm

Preis/
Stück 

in €
21053530 125/50 15 69,10
21053531 125/50 20 76,45
21053532 125/50 30 115,10
21053533 125/50 50 153,20
21053540 150/50 15 105,25
21053541 150/50 20 117,80
21053542 150/50 30 176,60
21053543 150/50 50 235,50
21053550 200/50 15 141,70
21053551 200/50 20 157,60
21053552 200/50 30 236,30
21053553 200/50 50 315,10

Aufsatzrahmen 4-seitig
bei Tiefgaragen mit Erdüberdeckung
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler.
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Gitterroste 
Standard-Lichtschächte „D“ und „AS“

Gitterroste 30/30
	Q begehbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 30/30 mm
	Q Punktlast (20x20cm) = 150 kg   
Flächenlast = 350 kg/m²

Art.-Nr. Lichtschacht- 
größe in cm

Preis/
Stück 

in €
21054001 60 x 50 51,00
21054002 80 x 50 60,20
21054003 100 x 50 79,30
21054004 125 x 50 157,50
21054005 150 x 50 189,00
21054006 200 x 50 284,30

Gitterroste 30/10
	Q begehbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 30/10 mm
	Q Punktlast (20x20cm) = 150 kg   
Flächenlast = 350 kg/m²

Art.-Nr. Lichtschacht- 
größe in cm

Preis/
Stück 

in €
21054010 60 x 50 80,20
21054011 80 x 50 83,20
21054012 100 x 50 102,85
21054013 125 x 50 187,20
21054014 150 x 50 225,70
21054015 200 x 50 338,40

Gitterroste 20/20
	Q Pkw-befahrbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 20/20 mm
	Q Belastung bis 500 kg/Radlast

Art.-Nr. Lichtschacht- 
größe in cm

Preis/
Stück 

in €
21054020 60 x 50 197,70
21054021 80 x 50 239,70
21054022 100 x 50 277,20
21054023 125 x 50 316,30
21054024 150 x 50 380,30

Art.-Nr. Lichtschacht- 
größe in cm

Preis/
Stück 

in €
21054030 60 x 50 55,70
21054031 80 x 50 67,30
21054032 100 x 50 85,20

	Q ohne Verstärkungsleiste für 4-seitige 
Aufsatzrahmen

	Q ohne Verstärkungsleiste für 4-seitige 
Aufsatzrahmen

Art.-Nr. Lichtschacht- 
größe in cm

Preis/
Stück 

in €
21054035 60 x 50 77,60
21054036 80 x 50 94,10
21054037 100 x 50 110,75
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler. 
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Zubehör 
Standard-Lichtschächte „D“, „AS“ und „KLS“

Sicherungsketten
Art.-Nr. Ausführung Preis/Paar 

in €
21054503 Standard 20,60
21054506 GS 40 114,00

Sicherungskette-Standard
verzinkt, Schließen und Öffnen ohne 
Schlüssel. Bestehend aus: Flacheisen-
haken mit Kette, Ösenschraube, Dübel 
und Federstecker. Gesamtlänge ca. 80 
cm. Paarweise verpackt, mit Monta-
geanleitung. Die Sicherungskette kann 
mehrfach verlängert werden. 

Sicherungskette GS 40
stabile Kette, 60 cm, Schlossabschir-
mung gegen Abheben von oben.

Abhebesicherung
zum nachträglichen Anbringen von 
außen
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler.
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Kompaktlichtschächte 80 - 130 cm 
ohne Boden

Kompaktlichtschächte
KLS werden aus selbstverdichtetem Beton gefertigt und haben ebenmäßige, hervorragende Sichtbetonflächen. Unten ohne Falz. 
Maximale Aufbauhöhe mit Aufsatzrahmen 2,40 m, maximale Anzahl an Aufsätze: 3. Bis Abmessung: 100/60 Wandstärke 6,5 cm, 
von Abmessung 130/50 bis 155/60 Wandstärke 8 cm, ab Abmessung 180/50 Wandstärke 10 cm.

Art.-Nr. Lichtmaße 
Breite/Tie-
fe in cm

lichte Bau- 
höhe in cm

Preis/Stück 
in € ohne 

Befestigung

0 40 
mm

50 
mm

60 
mm

80 
mm

100 
mm

120 
mm

140 
mm

160 
mm

180 
mm

> 200 
mm

21055510 80/50 100 294,80 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
21055515 80/50 120 340,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
21055517 80/50 150 427,00 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2
21055518 80/50 180 505,70 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2
21055519 100/50 100 323,30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
21055520 100/50 120 381,00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
21055525 100/50 150 478,30 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2
21055528 100/50 180 554,40 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
21055535 130/50 150 604,50 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Kompaktlichtschächte ohne Boden
Die angegebenen Maße (Breite / Tiefe / Höhe) sind Lichtmaße Erforderliche Befestigung (Paar) bei Dämmdicken:

Anschraub-Befestigungssatz für Kompaktlichtschächte in Folienbeutel verpackt

Art.-Nr. Dämmstoff-
dicke mm

Preis/Satz 
in €

21056030 ohne  
Dämmung

41,10

21056033 40 45,90
21056034 50 47,10
21056035 60 48,35
21056036 80 50,50

Art.-Nr. Dämmstoff-
dicke mm

Preis/Satz 
in €

21056037 100 53,10
21056038 120 55,50
21056039 140 57,90
21056040 160 60,20
21056041 180 62,60
21056042 200 65,20

*nur möglich bei KLS-Schächten mit mind. 2 Paar Befestigungen.
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Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Keine Haftung für Druckfehler. 
Für alle nicht aufgeführten Ausführungen Preise auf Anfrage, da keine Lagerware.

Gitterroste 30/30
	Q begehbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 30/30 mm
	Q Punktlast (20x20cm) = 150 kg   
Flächenlast = 350 kg/m²

Gitterroste 30/10
	Q begehbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 30/10 mm
	Q Punktlast (20x20cm) = 150 kg   
Flächenlast = 350 kg/m²

Gitterroste 20/20
	Q PkW-befahrbar
	Q mit einseitiger Verstärkungsleiste
	Q Maschenweite 20/20 mm
	Q Belastung bis 500 kg/Radlast

Gitterroste 
Kompaktlichtschächte

Art.-Nr. Schacht 
Breite/Tiefe 

in cm

Preis/Stück 
in €

21056072 80/50 69,90
21056073 100/50 88,90

Art.-Nr. Schacht 
Breite/Tiefe 

in cm

Preis/Stück 
in €

21056078 80/50 105,90
21056079 100/50 130,90

Art.-Nr. Schacht 
Breite/Tiefe 

in cm

Preis/Stück 
in €

21056084 80/50 265,50
21056085 100/50 284,40

für Kompaktlichtschächte mit 50cm Wandabstand

Sicherungsketten zu Kompaktlichtschächten
siehe Seite 8

Heer & Werz oHG
Robert-Bosch-Straße 7
73117 Wangen bei Göppingen
Telefon 07161 / 9271-0
Telefax 07161 / 9271-99
info@heer-werz.de
www.heer-werz.de


